

KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu trang thơ “Dã Hương ngàn năm” lần thứ XI năm 2022

Thực hiện chương trình công tác Hội năm 2022; Hội Người cao tuổi tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu trang thơ “*Dã Hương ngàn năm*” lần thứ XI năm 2022 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Tổ chức giao lưu trang thơ “*Dã Hương ngàn năm*” lần thứ XI năm 2022 là hoạt động thiết thực mừng Đảng, mừng xuân, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng, và hướng tới kỷ niệm 132 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh, 81 năm ngày Truyền thống người cao tuổi Việt Nam 06/6, 10 năm thành lập Hội NCT các huyện thành phố và Hội NCT tỉnh.

Thông qua việc tổ chức giao lưu trang thơ “*Dã Hương ngàn năm*” nhằm động viên đông đảo những người yêu thơ, sáng tác thơ là người cao tuổi và các câu lạc bộ thơ của người cao tuổi tích cực hưởng ứng, nâng cao chất lượng hoạt động đồng thời có dịp giao lưu, trao đổi học tập kinh nghiệm, góp phần đẩy mạnh và phát triển phong trào thơ của người cao tuổi trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Đề nghị Huyện ủy, UBND huyện Yên Dũng quan tâm tạo điều kiện; phối hợp chặt chẽ để Hội Người cao tuổi tỉnh, Hội NCT huyện Yên Dũng triển khai thực hiện theo chương trình, kế hoạch đạt kết quả.

II. Thành phần, thời gian, địa điểm:

1. Thành phần tham dự giao lưu:

1.1. Hội Người cao tuổi tỉnh: Lãnh đạo Hội, lãnh đạo Ban Chăm sóc, Trung tâm VHTT NCT; Văn phòng và cán bộ làm công tác chuyên môn (*dự kiến 9 người*).

1.2. Các huyện, thành phố: Lãnh đạo Hội NCT, các tác giả có bài được lựa chọn (*dự kiến 55 người + lái xe*).

1.3. Tham gia minh họa các tác phẩm và đệm sáo (*dự kiến 3 người do Hội NCT huyện Yên Dũng bố trí*).

1.4. Phóng viên Báo, Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, huyện (*dự kiến 3 – 4 người*)

2. Thời gian, địa điểm:

2.1. Giao lưu trang thơ được tổ chức 1 buổi sáng, cuối tháng 3 năm 2022 (có thông báo và giấy mời riêng).

2.2. Địa điểm: Tại Trung tâm văn hóa huyện Yên Dũng.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Hội NCT tỉnh:

- Xây dựng chương trình, kế hoạch và triển khai cụ thể để thực hiện.
- Tuyển chọn tác phẩm, in ấn tập thơ theo số lượng, khai mạc, bế mạc và lời dẫn chương trình để phục vụ buổi giao lưu.

2. Hội NCT huyện Yên Dũng:

- Báo cáo với Huyện ủy, UBND huyện quan tâm tạo điều kiện và hỗ trợ kinh phí, địa điểm tổ chức và đảm bảo các điều kiện cụ thể để thực hiện chương trình, kế hoạch đề ra. (Bảo đảm trang trí khánh tiết, tặng âm loa đài, người dẫn chương trình, 2 người ngâm và 1 người đệm sáo minh họa, nước uống, hoa tặng các tác giả, sinh hoạt trưa cho các đại biểu...).

- Phối hợp với Hội NCT tỉnh đón tiếp đại biểu của các đoàn đến tham dự giao lưu.

3. Hội NCT các huyện, thành phố: Căn cứ Kế hoạch, thông báo mời của Ban Tổ chức để tham dự giao lưu đạt kết quả.

4. Văn phòng, Ban Chăm sóc Hội NCT tỉnh, căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, đôn đốc và phối hợp với Hội NCT huyện Yên Dũng thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch đã đề ra.

Nơi nhận:

- TW Hội NCT Việt Nam (b/c);
- TT Hội NCT tỉnh;
- Hội NCT các huyện, TP, Ban CS, VP Hội (t/h);
- Lưu: VT.

TM. HỘI NGƯỜI CAO TUỔI TỈNH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
BAN
CHẤP HÀNH
Nguyễn Bá Thục